

Informacja o przygotowania przedszkola do nowego roku szkolnego 2023/2024

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Różanie informuje :

W roku szkolnym 2023/2024 do przedszkola uczęszcza 126 dzieci (w tym 4 dzieci uchodźców z Ukrainy).

Obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego realizuje 41 dzieci .

Wychowankowie przydzieleni są do pięciu grup wiekowych :

Gr I - 3- 4- latki 25 dzieci

Gr II - 4 -5 latki 25 dzieci

Gr III - 6 latki 26 dzieci

Gr IV - 5- 6 latki 25 dzieci

Gr.V - 5 - latki 25 dzieci

Praca wychowawczo-dydaktyczna planowana jest zgodnie z zatwierdzonym przez Burmistrza Gminy Różan oraz Kuratorium Oświaty Delegatura w Ostrołęce Projektem organizacyjnym przedszkola oraz Aneksen nr1 .

Zatrudnienie kadry pedagogicznej :

10 - nauczycielek zatrudnionych w pełnym wymiarze

nauczycielka religii - w wymiarze 2/22 godz. tygodniowo

nauczycielka języka angielskiego - dodatkowo - 5 godz. tygodniowo

psycholog - 11/22

pedagog specjalny - 5/22

nauczyciel współorganizujący kształcenie - 20/20 (dla dziecka z orzeczeniem o kształceniu specjalnym)

Od 1 września 2023r realizowane jest także indywidualne nauczanie w warunkach domowych dziecka z orzeczeniem o kształceniu specjalnym oraz orzeczeniem o indywidualnym rocznym przygotowaniu przedszkolnym .Nauczycielki prowadzą zaj. wychowania przedszkolnego z w/w dzieckiem oraz zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w/g zaleceń Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Makowie Maz.

Zatrudnienie pracowników administracji i obsługi :

intendent

kucharka

pomoce kucharki -3

pomoc nauczyciela w gr. najmłodszych dzieci

woźne oddziałowe - 5 (w tym jedna w ramach prac interwencyjnych)

dozorca

konserwator

1 opiekunka dziecięca (w ramach prac interwencyjnych)

W Przedszkolu Samorządowym w Różanie dzieci mają zapewnioną pomoc psychologiczno-pedagogiczną w postaci :

- zajęć logopedycznych - 22 godz. tygodniowo
- gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej w wymiarze 2 godz. tygodniowo ,
- zajęć rewalidacyjnych dla dziecka z orzeczeniem o kształceniu specjalnym ,
- zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne z psychologiem ,
- innych zajęć terapeutycznych oraz ogólnorozwojowych prowadzonych przez pedagoga specjalnego .

Psycholog, pedagog specjalny będą stanowić wsparcie dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi w sposób uwzględniający zróżnicowanie ich potrzeb, a także realizować specjalistyczne zajęcia bezpośrednio z wychowankami i udzielać porad i konsultacji rodzicom dzieci objętych pomocą .


Przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego przeprowadzono przegląd urządzeń na placu zabaw oraz kontrolę obiektu pod kątem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki .Wychowankowie mają zapewniony stały dostęp do ciepłej wody , mydła oraz jednorazowych ręczników. W trosce o zdrowy kręgosłup i prawidłową postawę, stoliki i krzesła dostosowano do aktualnego wzrostu dzieci .Do dwóch sal zabaw zakupiono nowe wykładziny niezbędne do zajęć i zabaw ruchowych. W czasie wakacji dokonano drobnych napraw oraz częściowo odnowiono zabrudzone ściany, drzwi w salach oraz na korytarzu Prace te wykonane zostały we własnym zakresie. Zdezynfekowano i odświeżono wszystkie zabawki , klocki, lalki , sprzęt sportowy , znajdujący się w poszczególnych salach zabaw. Dzieci mogą korzystać z trzech posiłków przygotowanych w przedszkolu : śniadanie ,obiad , podwieczorek. Całodzienna opłata żywieniowa za 3 posiłki wynosi 12 zł (śniadanie, obiad, podwieczorek) .

W ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu ” rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej otrzymały pomoc z OPS w postaci dofinansowania do przygotowanego w przedszkolu jednego ciepłego posiłku . Na chwilę obecną z dofinansowania do żywienia w przedszkolu korzysta 10 dzieci .

W dniu 31 sierpnia 2023 w celu ułatwienia adaptacji dzieci do warunków przedszkola nauczycielki przeprowadziły spotkania /zabawy integracyjne/ dla najmłodszych dzieci 3i4 letnich i ich rodziców .

Zgodnie z prawem oświatowym dzieci 5 ,6 letnie zamieszkałe w znacznej odległości od przedszkola mają zorganizowany codzienny dowóz do przedszkola autobusami szkolnymi . Przedszkole rozpoczęło nowy rok szkolny 2023/2024 dnia 1 września 2023r w bezpiecznych i higienicznych warunkach pracy i nauki .

Z poważaniem

DYREKTOR
Przedszkola Samorządowego
w Róźnie

mgr Teresa Mrozek